
Mandat for KI-arbeidsgruppe Skate-sak 18/2022 
Hensikt 
En arbeidsgruppe bestående av flere virksomheter med ulike perspektiver og modenhet er nødvendig 
for å kunne anbefale tiltak om felles ressurser som bidrar til økt bruk av kunstig intelligens (KI) i 
offentlig sektor. 

Bakgrunn 
Å ta i bruk KI er sentralt for at offentlig sektor skal kunne høste gevinster av de stadig økende 
datamengdene. Dette vil kunne bidra signifikant til økt effektivitet i forvaltning og nyskapning i 
tjenestetilbudet, samt kunne gi et betydelig bedre datagrunnlag og beslutningsstøtte til å fatte 
avgjørelser på alle nivåer. Offentlig sektor er i økende grad bevisste på potensialet i KI og mange 
virksomheter er i gang med å bygge opp kapasitet på egenhånd. Det er viktig å løfte frem mulighetene 
og nødvendigheten av KI, samtidig har det de siste årene blitt en bedre forståelse av at det også 
eksisterer en rekke fallgruver med uoverskuelige konsekvenser for forvaltningsverdiene og 
menneskerettigheter.  
 
Flere felles ressurser i form av fellesløsninger, felles metoder og føringer, og kunnskapsoverføring vil 
kunne gi gevinster og effekter ved å senke terskelen for oppstart av prosjekter som inkluderer KI. Flere 
felles ressurser vil også kunne bidra til mer effektiv gjennomføring av disse prosjektene og redusere 
risiko for utilsiktede konsekvenser.  

Mål og leveranser 
Arbeidsgruppen vil levere omforente tiltak som skal føre til felles retning for arbeidet med KI i offentlig 
sektor. Målet for arbeidet er å identifisere hva som bør være felles på tvers av virksomheter i offentlig 
sektor og for å gjøre det enklere å igangsette og gjennomføre prosjekter. 
 
Arbeidsgruppen skal beskrive relevante tiltak med følgende prioritering: 

1. Konkrete tiltak som bør gjennomføres i Skate 

2. Konkrete tiltak som bør gjennomføres i Skate-virksomhetene og andre offentlige virksomheter 

3. Strategiske råd og konkrete tiltak som bør gjennomføres av regjeringen 

Tidsplan 
Arbeidsgruppens leveranser skal være en del av Skates fagdager i mai 2023. Sluttleveranse vil følge 
normalt Skate-forløp frem mot Skates fagdager, inkludert gjennomgang i Skates-AU. 

Organisering 
Digdir har rollen som sekretariat. Det er forventet at medlemmene i arbeidsgruppen deltar i 
arbeidsmøter minst en gang i måneden, ca. 6-8 møter totalt. 

Avgrensning  
Arbeidsgruppen skal kun foreslå tiltak. En eventuell beslutning om igangsettelse av tiltakene må gjøres 
av Skate. En realisering/operasjonalisering vil sannsynligvis måtte gjennomføres av en eller flere 
virksomheter. 

Deltakere 
Brønnøysundregistrene, Direktoratet for e-helse, Lånekassen (Sikt), NAV, Politidirektoratet, 
Skatteetaten, Trondheim kommune (KS), Digdir og likestillings- og diskrimineringsombudet (ikke 
Skate-virksomhet) 


